[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.12.2015

           № 30
с.Каргасок
	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 10.08.2011  № 82 «О принятии Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед районным бюджетом»

Рассмотрев предложение Главы Каргасокского района,

Дума Каргасокского района решила:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Каргасокского района от 10.08.2011  №82 «О принятии Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед районным бюджетом» (далее – Решение):

- из пункта 2.2 Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед районным бюджетом» (приложение к Решению) исключить слова «, представленных отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района»;

- пункты 3, 4 и 5 Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед районным бюджетом» изложить в новой редакции: «3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается руководителем органа местного самоуправления (муниципального учреждения) путем издания распоряжения (приказа) в течение двух месяцев со дня возникновения обстоятельств, указанных в п. 1 настоящего Положения.

         4. Признанию безнадежной к взысканию и списанию подлежит задолженность по основному долгу и неустойке, начисленной до даты издания руководителем органа местного самоуправления (муниципального учреждения) распоряжения (приказа) о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности, а также суммам взысканных по решению суда процентов за пользование чужими денежными средствами.

        5. Распоряжение (приказ) руководителя органа местного самоуправления (муниципального учреждения) является основанием для исключения признанной безнадежной к взысканию задолженности из данных бухгалтерского учета.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты, следующей за днем официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

Председатель Думы

Каргасокского района

 В.В. Брагин

Глава Каргасокского района

                         А.П. Ащеулов